[image: ]
		ESTADO DE SANTA CATARINA
		SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
		CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA
MINUTA

[image: ]
		ESTADO DE SANTA CATARINA
		SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
		CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA
MINUTA

TERMO DE RESCISÃO/SUPRESSÃO

AO TERMO DE CESSÃO DE USO nº XXX/201X, celebrado entre o Estado de Santa Catarina, através do Corpo de Bombeiros Militar Militar do Estado de Santa Catarina e o Município de (Município).

O MUNICÍPIO DE (MUNICÍPIO), situado no XX, nº XX, inscrito no CNPJ nº XX, doravante denominado MUNICÍPIO, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. XX,  portador do CPF nº 123.***.456-**, e o ESTADO DE SANTA CATARINA, através do Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina - CBMSC, situado à Avenida Ivo Silveira, nº 1521 – Ático – Torre A, Capoeiras – Florianópolis, CEP 88.085-000, inscrito no CNPJ nº 06.096.391/0001-76, doravante denominado CBMSC, neste ato representado por seu Comandante-Geral Coronel BM Fabiano de Souza, portador do CPF nº 021.***.519-**, resolvem, por mútuo acordo, rescindir o presente Termo/Suprimir o(s) item(ns) XX do Termo de Cessão de Uso nº XXXX.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

(RESCISÃO DO TCU)
Em conformidade com a cláusula (… cláusula que versa sobre a rescisão – ver no termo de cessão original ...), fica rescindido o Termo de Cessão de Uso nº  XXX/20XX.

(SUPRESSÃO/RESCISÃO PARCIAL)
Supressão da viatura constante no(s) Item(ns) XXXX do Termo de Uso XXXX:

Item XX -

Item XX -

CLÁUSULA TERCEIRA – DA JUSTIFICATIVA

O  veículo  mencionado  anteriormente  foi  classificado como XXXXX (especificar o motivo da rescisão/supressão do bem), conforme manifestação.

Diante  disso,  verifica-se,  que  o(s)  referido(s) bem(ns) não atende(m) mais às finalidades para a qual(is) foi(foram) originalmente destinado(s). Permanece vigente o  Termo de  Cessão  de Uso  XXXX em  relação  à  viatura remanescente. (Manter o texto em casa de Rescisão Parcial/Supressão)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA

O presente instrumento passa a produzir os seus efeitos legais a partir de sua assinatura e eficácia com sua publicação no Diário Oficial do Estado ou do Município.

Por estarem justos e acordes, firmam o presente termo, junto com duas testemunhas.

(Município) - SC

	NOME DO PREFEITO
Prefeito Municipal de (Município)
(assinado digitalmente)
	Coronel BM FABIANO DE SOUZA
Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros
 Militar de Santa Catarina
(assinado digitalmente)

Testemunhas:

NOME DO GESTOR
Gestor Titular
(assinado digitalmente)

NOME DO FISCAL
Fiscal Titular
(assinado digitalmente)

image1.png